
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

32 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXXI

ld:05D4EE3B99AC0F70 

~ 
PIITI li PIIII -

PREFEITURA DE PRATA DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNIOPAL DE ASSIMNOA SOOAl 

Rua: vereador Frandsco Mtllo SObrinho, 461- Prata do Piauf 
CNPJ: 15.237.962/0001·36 

o 
m:vmzm 

EXTRA TO DE CONTRATO Nº 001 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022 

Contratante: A Prefeitura Municipal de Prata do Piauí, Estado do Piauí devidamente inscrita no 
Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (C.N.P J) DO Ministério da Fazenda sob nº CNPJ/MF n" 
15.237.962/0001-36, com sede à Rua Vereador Francisco Melão Sobrinho, 461, Centro, em 
Prata, Piauí neste representado pela Senhora Maria Regina Bezerra de Moura Mendes, 
Secretária Municipal de Assistência Social. Contratada AMIGOS ETERNOS LTDA, CNPJ 
nº 17.829.304/0001-69. Fundamento Legal: Licitação na Modalidade Dispensa de Licitação N" 
11/2022. Objeto - contratação de empresa especializada na aquisição de Uma Fúnebres, 
para o Município de Prata Piauí - PI. Data da Assinatura: 12/05/2022. Prazo de Vigência: 
Até dia 31 de dezembro de 2022. Fonte Pagadora: FPM/FMAS. Valor Global de R$ 42.549,20 
(quarenta e dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte centavos). Pelo Contratante: 
Maria Regina Bezerra de Moura Mendes e pela Contratada: Sebastiana Moura da Costa. 

Prata do Piauí - PI, 12 de maio de 2022. 
Publique-Se 

m~ ~ ~-k 1'>1. ~ 
Maria Regina Biierra de Moura Mendes 
Secretário Municipal de Assistência Social 

ld:0471A8C33C220F79 

PREFEITURA DE PRATA DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIMNCIA SOCJAl 

Rua: Vereador Frandsco Melio Sobrinho, 461-Prata do Piauí 
CNPJ: 15.237.962/0001·36 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

o 
mmmr:1!11 

Considerando os autos do processo, AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nº 11/2022 a empresa: AMIGOS ETERNOS LTDA, para a contratação de 
empresa especializada na aquisição de Uma Fúnebres, para o Município de Prata Piauí - PI, no 
valor global de R$ 42.549,20 (quarenta e dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte 
centavos), tudo com espeque no Art. 72, inciso VIII da Lei Federal n.º 14.133/21. 

Prata do Piauí -PI, 12 de maio de 2022. 

~ ~kA 8 . .cL -rt\. ~ . 
Maria Reginam de Moura Mendes 
Secretário Municipal de Assistência Social 

~~~~ a~1~~ 
Carimbo ISSN 
do Tempo ,,__, lnternational 

/ Standard 
Certificação 
digital que 
mostra o horário 
exato da 
publicação, tal 
como sua 
ina lterabilidade e 
legitimidade. 

11/t 
Instituto 
Verificador de 
Comunicação 

Com Auditoria 
diária de tudo que é 
publicado, 
mostramos 
seriedade e 
transparência com 
os atos públicos. 

*Estamos de acodo com a Instrução Normativa TCE/PI 003· 18 

ct~"°'"+~ 

{;~ J 
www.diarioficialdosmunicipios.org 

Serial Number 
Seguimos os 
padrões 
Internacionais de 
Publicação. Com 
Registro próprio 
na edição digital 
e impressa. 

ld:073833B3F7360E4A 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001·88 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022. 

PROCESSO Nº 013.10.05/2022 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoa jurldica de direito público 
interno. inscrito no CNPJ n•. 01 .612.623/0001-88, com sede na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da 
Baixa Grande • PI. CEP 64.376-000, neste ato representado por sua atual Prefeita Municipal, Sra. Maria da 
Conceição Mendes Teixeira, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº 554.622.003-15 e, do outro lado. 

CONTRATADA: RENATO DE LIMA GOMES, CNPJ: 44.067.517/0001-35, com sede na Rua Rui Barbosa, 
n• 273, Bairro Urbano. Prata do Piaui, por seu representante legal, Sr. Renato de Lima Gomes, CPF: 
016,697.773-52, 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ONDULAÇÕES 
TRANSVERSAIS NA AV. JÚLIO TEIXEIRA NO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI. 

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso Ida Lei nº 14,133, de 1º de abril de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 24105/2022 
VALOR: R$ 47.963,37 (quarenta e sete mil, novecentos e oitenta e três reais e trinta e sete centavos) 
VIG~NCIA: 05 (cmco) meses contados a par1ir de sua assinatura. 
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 04.122.0077.2009.000; 
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, ICMS. ISS. 
NATUREZA DE DESPESA: 339039 
FONTE DE RECURSOS: 001 , 

São Miguel da Baixa Grande, 24 de maio de 2022. 

"YY\11 L1° 91. J G':'.l'e,::V,,,L d,e . 'l'Y\c,-, 
\ Maria Gesane de Moura - ' C'~ 

Presidente da CPL 

1 d: O lAB 1 DD 2810EOE46 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001·88 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01312022. 

PROCESSO Nº 01312022 

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES 
TEXEIRA, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem 
ou dela conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação nº 013/2022. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ONDULAÇÕES 
TRANSVERSAIS NA AV, JÚLIO TEIXEIRA NO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI. 
EMPRESA: RENATO DE LIMA GOMES, CNPJ: 44.087.51710001·35, com sede na Rua Rui Barbosa n• 
273, Bairro Urbano, Prata do Piaui. • 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso Ida Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 , 
FONTE DE RECURSO: 001 
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo. 

São Miguel da Baixa Grande • PI, 23 de maio de 2022. 

Publique-se. 

\~~"~ ~ Gi-rtu.~'.; \?.. í,.__ ç__' 
~ daConceição Mend ~,..... 

Prefeita Municipa 


